206004/206004-2014-16216(1)

№206004-2014-16216
сгг18.12.14

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 декабря 2014 года № 598

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 14 апреля 2014 года № 121
"Об утверждении Порядка предоставления субсидий

на возмещение части затрат ресурсоснабжающим
организациям в связи с предоставлением коммунальных

ресурсов (услуг) водоснабжения и водоотведения
на территории Ленинградской области в 2014 году"

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской

области от 14 апреля 2014 года № 121 "Об утверждении Порядка
предоставления субсидий на возмещение части затрат
ресурсоснабжающим организациям в связи с предоставлением
коммунальных ресурсов (услуг) водоснабжения и водоотведения
на территории Ленинградской области в 2014 году" следующие изменения:

в наименовании и пункте 1 слова "в 2014 году" исключить;
в пункте 2 слова "и распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 января 2014 года" исключить;
в приложении (Порядок предоставления субсидий на возмещение

части затрат ресурсоснабжающим организациям в связи с предоставлением
коммунальных ресурсов (услуг) водоснабжения и водоотведения
на территории Ленинградской области в 2014 году):

в наименовании и пункте 1 слова "в 2014 году" исключить,
в пункте 8 слова "пять рабочих дней" заменить словами "десять

рабочих дней",
абзац третий пункта 10 изложить в следующей редакции:
"заключение между главным распорядителем бюджетных средств

и получателем субсидии соглашения о предоставлении субсидии по форме,
утверждаемой правовым актом комитета по ЖКХ и транспорту, сроком
на один финансовый год (далее - соглашение).".

206004/206004-2014-16216( 1)

2

пункты 12 и 13 исключить,
пункты 14-21 считать соответственно пунктами 12-19,
в новом пункте 12 слова "за декабрь 2014 года" заменить словами

"за декабрь текущего финансового года", слова "в 2014 году" заменить
словами "в текущем финансовом году",

новый пункт 13 изложить в следующей редакции:
"13. При недостаточности в областном бюджете Ленинградской

области на текущий финансовый год бюджетных ассигнований вьшлата
субсидий осуществляется по итогам сверки взаимных расчетов
в очередном финансовом году в соответствии с очередностью исходя
из даты регистрации заявок.",

в новом пункте 14 слова "за 2014 год" заменить словами "за текущий
финансовый год", слова "в 2015 году" заменить словами "в очередном
финансовом году",

новый пункт 15 изложить в следующей редакции:
"15. Получатели субсидий до 31 марта текущего финансового года

проводят с комитетом по ЖКХ и транспорту сверку взаимных расчетов
за отчетный финансовый год, которая оформляется актом по форме,
утверждаемой правовым актом комитета по ЖКХ и транспорту.
Получатель субсидии в течение 15 рабочих дней после окончания
мероприятий по сверке взаимных расчетов осуществляет возврат остатков
субсидии за отчетный финансовый год в случаях, предусмотренных
соглашением. При отказе получателя субсидии от добровольного возврата
указанных остатков субсидии соответствующие денежные средства
взыскиваются в судебном порядке.";

в приложениях 1 - 3 к Порядку слова "2014 года" исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на вице-губернатора Ленинградской области по жилищно-коммунальному
хозяйству и топливно-энергетическому комплексу Пахомовского Ю.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Губернатор
Ленинградской области (If'̂ l J\|Q 1 )а'.§.})Црозденко